2022 年４月 14 日

各      位

東京都中央区東日本橋一丁目 5 番 6 号

イ ン ヴ ァ ス ト 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  川 路  猛

（コード番号：7338 東証スタンダード）

問合せ先：取締役  大村  祐一郎

（TEL 03－6858－7105）

2022年３月度 月次概況（速報）のお知らせ

2022 年３月度の当社グループの月次概況を下記のとおりお知らせいたします。

なお、営業収益等は速報値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

１．インヴァスト株式会社（連結）

年 月
2021 年

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

営業収益

（単位：百万円）
371 350 388 325 351 356 410 358 411 433 573 545

預り証拠金残高

（単位：百万円）
81,861 81,202 83,496 85,245 85,791 88,252 88,807 89,634 91,025 90,397 90,636 92,382

年 月
2022 年

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

営業収益

（単位：百万円）
490 411 506

預り証拠金残高

（単位：百万円）
96,056 95,636 96,094

(注) １．預り証拠金残高は各月末時点における全事業の合計額であります。
２．連結孫会社 Invast Financial Services Pty Ltd.（以下、ＩＦＳ）の決算日は 12 月 31 日となっているため、連結決算への数値の反映は

発生から３ヶ月後となります。2022 年３月度の営業収益等には、同社の 2021 年 12 月の実績を反映しております。
３．ＩＦＳの営業収益等は、月中平均為替レートを用いて円換算しております。

≪３月度の概況≫

３月の外国為替市場のドル円相場は月初こそ、115 円台での推移が続きましたが、その後は米 CPI 上昇率の拡大

による米利上げ加速観測の台頭や日本の緩和策継続への思惑から日米金融政策の方向性の違いが鮮明化され、20 日

には 120 円台に上昇しました。また、28 日には日銀が長期金利の上昇を抑えるために国債の指値オペを実施したこ

とで日米金融政策の方向性の違いがさらに際立ち、ドル円は６年７ヵ月ぶりに 125 円台まで上昇しました。クロス

円は、EUR がウクライナ情勢の緊迫で下落する場面もありましたが、停戦交渉への期待や円との金利差拡大予想か

ら総じて上昇しました。

株式市場は、3 月上旬はウクライナ情勢で、資源価格の高騰が世界経済に悪影響を及ぼすとの見方などから下落

しました。しかし、パウエル FRB 議長が米国経済の成長見通しに楽観的な姿勢を示したことなどが好感されると反

転し、月後半は下値切り上げの堅調推移となりました。

FX は、対円通貨が上昇を強めるなか、値動きの激しい展開となり終始活発な取引となりました。ETF も、円安ド

ル高で輸出企業の業績が改善するとの見方が強まったことや、ウクライナ停戦協議進展への期待などから上昇し、

出来高は増加しました。

この結果、当月の営業収益、預り証拠金残高は上記のとおりとなりました。

（ご参考）

２．インヴァスト証券株式会社（単体）

年 月
2021 年

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

営業収益

（単位：百万円）
227 240 289 200 189 211 266 232 237 252 379 350

預り証拠金残高

（単位：百万円）
71,611 72,048 74,173 75,920 76,577 78,337 78,675 80,610 81,600 81,170 81,340 81,327

年 月
2022 年

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

営業収益

（単位：百万円）
275 206 303

預り証拠金残高

（単位：百万円）
83,643 84,426 84,596

(注)記載の数値は速報値であり、今後修正される可能性があります。

３．Invast Financial Services Pty Ltd.（単体）

年 月
2021 年

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

営業収益

（単位：万豪ドル）
151 189 165 156 152 209 221 231 244 256 238 263

預り証拠金残高

（単位：万豪ドル）
17,526 17,179 18,445 17,376 17,380 19,046 18,399 18,604 21,847 20,545 20,919 21,824

年 月
2022 年

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月

営業収益

（単位：万豪ドル）
264 250 253

預り証拠金残高

（単位：万豪ドル）
26,455 26,531 20,086

(注)記載の数値は速報値であり、今後修正される可能性があります。

以上